[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

INDICAÇÃO Nº _______ 2017

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar a seguinte INDICAÇÃO ao Poder Executivo Municipal para que seja tomada a seguinte providência:
- Viabilizar a manutenção do Ginásio Poliesportivo de Salgueiro, que segundo usuários e esportitas apresenta aspecto de total abandono, com portão de acesso quebrado, banheiros quebrados e sujos, área externa com mato e lixo por toda parte.
JUSTIFICATIVA
O Ginásio Poliesportivo de Salgueiro vem sendo palco de grandes eventos por sua amplitude e localização. Segundo usuários que visitaram o local, neste mês de outubro, o espaço se encontra atualmente em péssimas condições e sem nenhuma atenção da Prefeitura. Um triste descaso com o dinheiro público.
Enquanto crianças e jovens buscam local adequado para prática de atividades esportivas, que garantem não somente a saúde física, mas também a mental, o Ginásio apresenta aspecto de total abandono.
Gabinete da Vereadora, 04 de outubro de 2017.

Eliane Alves

Vereadora

	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR